
UNIVERZITA KARLOVA
Fakulta sociálních věd

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Bc. Alice Randáková
Datum narození: 20.02.1992
Identifikační číslo studenta: 27729300

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Politologie
Studijní obor: Politologie
Identifikační číslo studia: 449142

Název práce: Migrace jako téma krajských voleb 2016

Pracoviště práce: Katedra politologie
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. Michel Perottino, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Petr Jüptner, Ph.D.

Datum obhajoby : 23.01.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila svoji diplomovou práce, zdůvodnila volbu

případů, metod i jejich aplikaci v práci. Následně byl přednesen
posudek vedoucího, který práci vyčetl příliš faktografický ráz, nižší
přehlednost a nedostupnost získaných dat nezbytných pro
metodologickou rekonstrukci výzkumu. Následně představil oponent
práce své hodnocení, kritizoval příliš široký záběr práce, který
zároveň vedl k nedostatečnému zpracování detailu. Rovněž
zpochybnil volbu empirických zdrojů. Zároveň bylo kritizováno
zpracování dotazníkového průzkumu, jak jeho forma, tak následné
vyhodnocení i volba respondentů. Na základě těchto připomínek
oponent práci nedoporučil k obhajobě.
Následovala diskuze, při které se studentka vyjádřila k dostupnosti
dat, zároveň objasnila kontext situace, který vedl k nedostatku dat.
Oponent kritizoval nezohlednění problémů s dostupností
empirických dat již v předchozí přípravě tezí práce. Předsedkyně
komise následně vyzvala studentku k představení hlavních přínosů
práce. Studentka představila hlavní závěry práce. Komise zhodnotila
diskuzi a závěrem vyzvala studentku, zda si přeje něco doplnit, po
dalších dotazech byla diskuze uzavřena.

Výsledek obhajoby: neprospěl/a (F)

Předseda komise: prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: PhDr. Petr Jüptner, Ph.D. (přítomen) ............................

1 Bc. Alice Randáková



 PhDr. Miloš Brunclík, Ph.D. (přítomen) ............................

 Ing. Václav Bubeníček, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Bc. Alice Randáková

http://www.tcpdf.org

